

## Møte nr. 3286, 2. desember 2015

Referent: Marit Henriksen

Presidenten ønsket spesielt møtets foredragsholder Bjørn Frodal fra Bærum Verk Rotaryklubb, hans kone Anne samt hans søster Lise (Jørgensen) velkommen.



Dagens store jublant denne dagen er Arild Svein Bakken som fyller 80 år, så imponerende sprek og oppegående at de fleste kan kjenne på en «viss misunnelse – eller skam?». Sol Lyster er den andre som gratuleres denne dagen. Hun har fødselsdag 8. desember.

Møtets tema var: **«Greinehytta på Krokskogen, - et annerledes Rotary-prosjekt»**  
ved Bjørn Frodal, Bærum Verk Rotarykubb

«Det var en gang ei tømmerkoie.....»...



Den gamle Greinehytta var en tømmerkoie som ble bygget i 1930-årene og som eies av Løvenskiold. Den var ikke stor, bare ca. 25 kvadratmeter, men nok til å huse tømmerhuggere som «lå på skauen» hele vinteren, og som etter en slitsom dag i skogen med øks, svans og hest trengte å komme inn i den lune koia som var bygget for 4 mann - med vedovn midt i rommet. Hestene fikk mat, stell og hvile i stallen som lå ved siden av koia. Koia ligger for øvrig i Bærum kommune; mens stallen og utedoen lå i Hole kommune.

Endret skogsdrift gjorde at det i løpet av 50-årene ikke lenger var behov for koia slik den hadde vært i bruk, og den ble stående ubenyttet.

I 1980 årene ble Lommedalen utbygget. Mange «skiglade» familier flyttet inn, og det ble behov for et «tursmål», gjerne med enkel servering og noe varmt å drikke, noe også skiforeningen «så» og ønsket å gjøre noe med, gjerne i form av mindre, enkle serveringssteder. Greinehytta pekte seg ut som er velegnet sted. Den eies av Løvenskiold, men ble stilt til disposisjon for turfolk/Skiforeningen i 2001. Bærum Verk Rotaryklubb tok på seg ansvaret for servering.

Den gamle koia ble til tider «svært trang»; det kunne være opp imot 400 personer innom på en fin skihelg, men i 2013 ble det bygget en ny hytte på 68,5 kvadratmeter, med sitteplass til ca. 40 personer, se bildene over. Bærum Verk Rotarykubb har hele tiden tatt på seg oppgaven å sørge for at Greinehytta holdes åpen på lørdager og søndager, dvs. ca. 2 helger i skisesongen, og det serveres varmt drikke og boller. Om sommeren foregår det dugnader i klubben for vedlikehold og rydding av småskog og kratt.

Klubben er seg bevisst hvor viktig dette tilbudet er for lokalbefolkningen i Lommedalen og omegn, og inntektene fra serveringen går i sin helhet til «samfunnsgagnlige formål» fortrinnsvis i lokalsamfunnet og i Rotarys ånd. Eksempelvis har en ung «bæring» som utdanner seg til møbelsnekker, fått stipend for å få instruksjon/kurs i spesielle teknikker som benyttes i dette faget. Ei ung jente fikk stipend i forbindelse med utdanning innen dans. Det kreves en meget sterk og god dugnadsånd fra klubbens medlemmer. Nesten alle medlemmer stiller opp. Det er et «jordnært prosjekt som gjør klubben svært «synlig» i lokalsamfunnet, og som gjør at klubbens medlemmer får et svært godt samhold... («Utrolig flott innsats..!» -ref.)